Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

terça-feira, 21 de junho de 2016 Ano V - Edição nº 00802 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Miguel Calmon publica

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F6092AE3E3E0244581A2AF7A529F383B

terça-feira, 21 de junho de 2016  |  Ano V - Edição nº 00802 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº. 59/2016 - Art. 1° - NOMEIA, o Sr. WAMBERTO DIAS DA SILVA, para o cargo em comissão de Secretário Municipal

Administração e Infraestrutura, Padrão CC-I.

• CONTRATO 104/2014 REFERENTE QUARTO TERMO ADITIVO
CONTRATO 350/2013 REFERENTE QUINTO TERMO ADITIVO

• DECRETO Nº 22, de 20 de junho de 2016 - Altera expediente nas repartições públicas municipais na data que especifica e dá outras
providências.

• CONTRATO 208/2015 REFERENTE PRIMEIRO TERMO ADITIVO.
CONTRATO 011/2016 REFERENTE PRIMEIRO TERMO ADITIVO.

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F6092AE3E3E0244581A2AF7A529F383B

terça-feira, 21 de junho de 2016  |  Ano V - Edição nº 00802 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Portaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ Nº 13.913.363-0001-60

PORTARIA Nº. 59/2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, no

uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, Art.71, Inciso VII, pela

presente,

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, o Sr. WAMBERTO DIAS DA SILVA, para o cargo em

comissão de Secretário Municipal Administração e Infraestrutura, Padrão CC-I.

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir de 17 de junho de 2016.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 20 de junho de 2016.

NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA
         Prefeito Municipal

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

826C39DC3FFD91D5FF4E8090BFA1953E

terça-feira, 21 de junho de 2016  |  Ano V - Edição nº 00802 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

terça-feira, 21 de junho de 2016  |  Ano V - Edição nº 00802 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Termo Aditivo

                     ESTADO DA BAHIA

                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

                             CNPJ: 13.913.363/0001-60

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

CNPJ: 13.913.363/0001-60

EXTRATO DE CONTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO 104/2014 REFERENTE QUARTO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo contratual até

31 de Dezembro de 2016, contados a partir do dia 14 de Junho de 2016: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura

Municipal de Miguel Calmon. Contratada: EMPRESA DE TRANSPORTES MACAUBENSE LTDA.

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91E2EC21F036A828E23383411386AFF2

terça-feira, 21 de junho de 2016  |  Ano V - Edição nº 00802 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

terça-feira, 21 de junho de 2016  |  Ano V - Edição nº 00802 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

                     ESTADO DA BAHIA

                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

                             CNPJ: 13.913.363/0001-60

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

CNPJ: 13.913.363/0001-60

EXTRATO DE CONTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO 350/2013 REFERENTE QUINTO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo contratual até

31 de Dezembro de 2016, contados a partir do dia 20 de Junho de 2016: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura

Municipal de Miguel Calmon. Contratada: SEBASTIÃO NILTON PEREIRA RIBEIRO BRAGA.

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91E2EC21F036A828E23383411386AFF2

terça-feira, 21 de junho de 2016  |  Ano V - Edição nº 00802 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

terça-feira, 21 de junho de 2016  |  Ano V - Edição nº 00802 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ Nº 13.913.363-0001-60

Av. Odonel Miranda Rios, n°45 – 1° andar, Centro - CEP 44.720-000 –

TELEFAX  (074) 36272121

 Miguel Calmon - Bahia

DECRETO Nº 22, de 20 de junho de 2016.

“Altera expediente nas repartições públicas
municipais na data que especifica e dá outras
providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CALMON – ESTADO DA BAHIA, no uso da
atribuição que lhe confere o art. 71 da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO a tradicional festa junina realizada no Município;

CONSIDERANDO que a comemoração do São João já faz parte do calendário dos
principais eventos do município;

RESOLVE:

Art.1º- Fica instituído como ponto facultativo, no âmbito da Administração Pública
Municipal o dia 23 de junho do corrente ano.

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Miguel Calmon, Estado da Bahia, em 20 de

junho de 2016.

NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA

Prefeito Municipal

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AEBC110271FAD6FC1B4A08BD920C631F

terça-feira, 21 de junho de 2016  |  Ano V - Edição nº 00802 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

terça-feira, 21 de junho de 2016  |  Ano V - Edição nº 00802 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Termo Aditivo

                     ESTADO DA BAHIA

                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

                             CNPJ: 13.913.363/0001-60

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

CNPJ: 13.913.363/0001-60

EXTRATO DE CONTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO 208/2015 REFERENTE PRIMEIRO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo contratual até 12 de Outubro de 2016, Lei

8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon  . Contratada: MATOS CONSTRUÇÕES LTDA ME.

CONTRATO 011/2016 REFERENTE PRIMEIRO TERMO ADITIVO. Obj: alteração da metafisica com o acréscimo de aproximadamente

2.68% do valor originalmente contratado. Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon. Contratada: MATOS

CONSTRUÇÕES LTDA ME. Valor:  R$ 2.800,00

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F6092AE3E3E0244581A2AF7A529F383B

		2016-06-21T16:32:22-0300